Hansestadt Osterburg (Altmark)

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

Der Hauptausschuss führt seine nächste Sitzung am

Donnerstag, dem 20.09.2012, um 19:00 Uhr im Sitzungsraum des Verwaltungsgebäudes, Ernst-Thälmann-Str. 10, in Osterburg

durch.

Die Sitzung ist öffentlich, soweit nicht zu einzelnen Punkten der Tagesordnung die Öffentlichkeit ausgeschlossen ist.

Folgende Tagesordnung steht zur Beratung an:

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Sitzung des Hauptausschusses vom 12.07.2012
- 4. Informationen des Bürgermeisters
- Beschluss zur 3. Änderungssatzung zur Satzung der Hansestadt Osterburg (Altmark) zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände Seege/Aland, Milde/Biese und Uchte vom 15.12.2010
- 6. Beschluss über die Jahresrechnung 2010 sowie die Entlastung des Bürgermeisters
- 7. Satzungsbeschluss zur Abrundungssatzung "Alter Düsedauer Weg"
- 8. Aufstellungsbeschluss eines vorzeitigen vorhabenbezogenen Bebauungsplans "Photovoltaikanlage Krebsweg"
- Beschluss zum Beitritt der Hansestadt Osterburg (Altmark) zum Zweckverband Breitband Altmark
- Wahl des Vertreters Herrn Nico Schulz und der Stellvertreterin Frau Anke Müller der Hansestadt Osterburg (Altmark) in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Breitband Altmark
- 11. Beschlussfassung zur Übereignung des historischen Löschfahrzeuges Robur
- 12. Beschluss einer außerplanmäßigen Ausgabe
- 13. Beschluss einer außerplanmäßigen Ausgabe
- 14. Information zur Dringlichkeitsentscheidung einer außerplanmäßigen Ausgabe zum Bauvorhaben Radweg Stendaler Chaussee
- 15. Anfragen und Anregungen

Ausgehängt am:	 durch:
Abgenommen am:	 durch:

II. Nichtöffentlicher Teil:

- 16. Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Sitzung des Hauptausschusses vom 12.07.2012
- 17. Informationen des Bürgermeisters
- 18. Personalangelegenheiten
- 19. Grundstücksangelegenheiten
- 20. Grundstücksangelegenheiten
- 21. Vergabe der Lindensporthalle für eine Tanzveranstaltung
- 22. Anfragen und Anregungen